ニュースレポート

  令和４年４月８日

報 道 機 関  各 位

市長公室危機管理担当

タイトル   災害時における道路啓開や電気設備等の復旧に係る相互連携・協力

に関する覚書を締結しました。

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

災害時における道路啓開や電気設備等の復旧に係る相互連携・協

力に関する覚書の締結

日  時

令和４年３月３１日（木）

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣旨

   赤穂市が管理する市道等において、地震、風雪水害その他の災害が発生した場

合における道路啓開及び電気設備等の復旧に係る応急措置の支障となる障害物

の除去等に関して、赤穂市と関西電力送配電株式会社兵庫支社、中国電力ネット

ワーク株式会社岡山東ネットワークセンターと相互に連携・協力を図り、市民生

活の早期安定を確保することを目的とし覚書を締結しました。

※道路啓開（どうろけいかい）・・・災害時に緊急車両等の通行のため、道路上のが

れきや倒木の処理を行い、救援ルートを開けることを言います。

 締結相手方及び範囲：関西電力送配電（株）兵庫支社 （福浦地区以外）

           中国電力ネットワーク（株） 岡山東ネットワークセンター

                                 （福浦地区）

問い合わせ先

部課係名： 市長公室危機管理担当

担当者名： 廣井 ・ 齋藤

電  話： 0791-43-6866 （内線 2363）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市